



SECUENTENARIO DE LA EMPRESA NACIONAL 1864- 1870



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
Anexo al Decreto N°

U.C. Lantz Karth Diaz
Entregada de la UOC

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Ítem	Descripción	EMPRESA 1: TESAKA INGENIERIA SA				EMPRESA 2: Constructora FENAR de Nery Passi Rumich Ayala				EMPRESA 3: JIRAM SA				EMPRESA 4: OR Ingenieria SRL			
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	
1	"Desmontaje de tejas, tejuelones y/o tejuelitas de techo sin recuperación de materiales en planta baja."			246,65	33.000	8.139.450			246,65	33.900	8.361.435			246,65	34.093	8.409.038	
2	"Desmontaje de maderamen de techo sin recuperación de matrial."			246,65	30.000	7.399.500			246,65	30.380	7.493.227			246,65	30.553	7.535.897	
3	Demolición de pilares de manposteria			18,00	129.000	2.322.000			18,00	133.467	2.402.406			18,00	134.225	2.416.050	
4	"Remoción de muros de 0,15 sin recuperación de materiales."			279,02	32.500	9.068.150			279,02	33.557	9.363.074			279,02	33.748	9.416.367	
5	Limpieza y preparación del terreno.			186,00	9.250	1.720.500			186,00	9.486	1.764.396			186,00	9.540	1.774.440	
6	Replanteo			186,00	10.500	1.953.000			186,00	10.557	1.963.602			186,00	10.617	1.974.762	
7	Excavación y carga para submuración.			32,70	450.000	14.715.000			32,70	464.925	15.203.048			32,70	467.567	15.289.441	
8	Vigas y dado de H ¹ A°			3,38	2.400.000	8.112.000			3,38	2.064.514	6.978.057			3,38	2.076.245	7.017.708	
9	Encadenados de H ¹ A°			5,27	2.700.000	14.229.000			5,27	2.643.292	13.930.149			5,27	2.658.311	14.009.299	
10	Colocacion de hormigon armado			7,20	250.000	1.800.000			7,20	195.614	1.408.421			7,20	196.726	1.416.427	
11	De 0,30cm			19,00	200.000	3.800.000			19,00	793.610	15.078.590			19,00	798.120	15.164.280	
12	De 0,60 para pilares.			1,30	280.000	364.000			1,30	263.864	343.023			1,30	265.363	344.972	
13	Relleno y apisonado de interiores.			69,00	112.000	7.728.000			69,00	115.199	7.948.731			69,00	115.854	7.993.926	

14	Aislación vertical con panderete					1.275.000		15,00	87.777	1.316.655				15,00	88.276	1.324.140			15,00	101.061	1.515.915
15	Muro de elevacion De 0,30 para revocar					4.655.000		26,60	179.770	4.781.882				26,60	180.791	4.809.041			26,60	206.975	5.505.535
16	Muro De 0,15 para revocar					1.200.000		10,00	114.877	1.148.770				10,00	115.530	1.155.300			10,00	132.261	1.322.610
	"Muro De 0,30 vistos ambas caras de ladrillos comunes prensados. "																				
17						13.377.000		68,60	197.788	13.568.257				68,60	198.912	13.645.363			68,60	227.719	15.621.523
	"Muro De 0,15 vistos a una cara de ladrillos comunes prensados. "																				
18	"Envarillado bajo aberturas 2 0 8 por hiladas (2 hiladas)"					140.000		95,00	144.883	13.763.885				95,00	145.706	13.842.070			95,00	166.809	15.846.855
19						43.500		48,00	44.788	2.149.824				48,00	45.043	2.162.064			48,00	51.566	2.475.168
	"Pilar de 0,42 x 0,42 con núcleo de HºAº con varilla enteriza, visto semiprensado macizo con capitel."																				
20						250.000		15,40	169.503	2.610.346				15,40	170.466	2.625.176			15,40	195.154	3.005.372
	"De chapa con estructura metalica, chapa termoaustica. "									111.066.667											
21						435.000		246,60	450.392					246,60	452.951	111.697.717			246,60	518.550	127.874.430
	De paredes interior y exterior a una capa																				
22						35.000		194,50	35.856	6.973.992				194,50	36.059	7.013.476			194,50	41.282	8.029.349
23	De viga cumbra y galeria de HºAº					49.500		43,10	50.921	2.194.695				43,10	51.211	2.207.194			43,10	58.627	2.526.824
24	Moldura lineal en balancines					46.500		116,40	48.145	5.604.078				116,40	48.418	5.635.855			116,40	55.431	6.452.168
	Contrapiso de Hº de cascotes 10 cms.																				
25						55.000		172,50	45.888	7.915.680				172,50	46.149	7.960.703			172,50	52.833	9.113.693
26	Piso ceramico con carpeta alisada					139.000		172,50	144.023	24.843.968				172,50	144.842	24.985.245			172,50	165.819	28.603.778
27	Zócalo cerámico					40.000		100,00	41.892	4.189.200				100,00	42.130	4.213.000			100,00	48.231	4.823.100
	"Puerta metalica 1,20 x 2,10 con marco y herrajes."																				
28						1.350.000		3,00	1.399.486	4.198.458				3,00	1.407.438	4.222.314			3,00	1.611.272	4.833.816
	Ventanas balancines de 1,50 x 1,68 cms.																				
29						331.000		30,96	342.668	10.609.001				30,96	344.615	10.669.280			30,96	394.525	12.214.494
30	De Revoque 1:3 (cemento arena)					28.000		86,00	25.338	2.179.068				86,00	25.482	2.191.452			86,00	29.172	2.508.792
	"De paredes ala cal - Base para latex (2 manos lijado)"																				
31						17.000		194,50	17.458	3.395.581				194,50	17.558	3.415.031			194,50	20.100	3.909.450
32	De paredes revocados al latex					36.500		194,50	37.568	7.306.976				194,50	37.782	7.348.599			194,50	43.253	8.412.709

C. Lariza Aulim L.
Encargada de la UOC

33	De pilares vistos con antimonio		27,00	29.500	796.500			27,00	30.266	817.182			27,00	30.438	821.826			27,00	34.846	940.842
34	De viga cumbrea y galería al latex		43,10	31.000	1.336.100			43,10	32.026	1.380.321			43,10	32.208	1.388.165			43,10	36.872	1.589.183
35	De valancines con pintura sintética.		30,96	38.000	1.176.480			30,96	39.252	1.215.242			30,96	39.475	1.222.146			30,96	45.191	1.399.113
36	De ladrillos vistos con antimonio incoloro		232,00	28.000	6.496.000			232,00	28.721	6.663.272			232,00	28.885	6.701.320			232,00	33.068	7.671.776
37	De puerta metálica con pintura sintética		16,50	38.500	635.250			16,50	39.912	658.548			16,50	40.138	662.277			16,50	45.951	758.192
38	De tirantes y listón de boca al latex.		143,00	26.000	3.718.000			143,00	26.654	3.811.522			143,00	26.806	3.833.258			143,00	30.688	4.388.384
39	"Canaleta y caño de bajada con pintura sintética."		64,00	33.000	2.112.000			64,00	33.960	2.173.440			64,00	34.153	2.185.792			64,00	39.099	2.502.336
40	Vidrios dobles de 4mm		30,96	250.000	7.740.000			30,96	232.867	7.209.562			30,96	234.190	7.250.522			30,96	268.107	8.300.593
41	"Canaleta y caño de bajada N° 24 desarrollo 40 centímetros."		64,00	125.000	8.000.000			64,00	121.826	7.796.864			64,00	122.519	7.841.216			64,00	140.262	8.976.768
42	"Guarda obra alisada de cemento con contrapiso"		34,80	67.500	2.349.000			34,80	69.694	2.425.351			34,80	70.090	2.439.132			34,80	80.241	2.792.387
43	Instalación de tablero TS10 DE 20 AG		36,00	120.000	4.320.000			36,00	119.709	4.309.524			36,00	120.389	4.334.004			36,00	137.825	4.961.700
44	Instalación de tableros comando TC		36,00	125.000	4.500.000			36,00	118.434	4.263.624			36,00	119.107	4.287.852			36,00	136.357	4.908.852
45	"Instalación de los tableros comando de ventiladores TCV."		24,00	115.000	2.760.000			24,00	114.422	2.746.128			24,00	115.072	2.761.728			24,00	131.738	3.161.712
46	Alimentación de los circuitos de luces.		30,00	130.000	3.900.000			30,00	134.741	4.042.230			30,00	135.507	4.065.210			30,00	155.132	4.653.960
47	Alimentación de los circuitos de tomas.		18,00	115.000	2.070.000			18,00	117.189	2.109.402			18,00	117.855	2.121.390			18,00	134.923	2.428.614
48	"Alimentación de los circuitos de ventiladores."		24,00	120.000	2.880.000			24,00	122.646	2.943.504			24,00	123.342	2.960.208			24,00	141.206	3.388.944
49	Alimentación de los circuitos TC		36,00	120.000	4.320.000			36,00	119.389	4.298.004			36,00	120.067	4.322.412			36,00	137.456	4.948.416
50	"Alimentación de los circuitos de Toma Computadora."		102,00	125.000	12.750.000			102,00	124.889	12.738.678			102,00	125.598	12.810.996			102,00	143.788	14.666.376
51	"Alimentación de 2 x 6 mm. NYF al tablero existente."		25,00	70.000	1.750.000			25,00	64.084	1.602.100			25,00	64.448	1.611.200			25,00	73.782	1.844.550
52	Artefactos fluorescentes de 3 x 40 W		6,00	260.000	1.560.000			6,00	265.932	1.595.592			6,00	267.443	1.604.658			6,00	306.176	1.837.056

